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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at foreslå, at der på 
Finansloven for 2013 afsættes yderligere 3 millioner kroner om året til filmstøtte i for-
hold til det på Finansloven for 2012 gældende niveau.
(Inatsisartutmedlem Doris Jakobsen, Siumut ) 

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling)
1. behandling

Inatsisartutmedlem Doris Jakobsen har fremsat beslutningsforslag om, at der på Finansloven 
for 2013 afsættes yderligere 3 millioner kroner om året til filmstøtte i forhold til det på Fi-
nansloven for 2012 gældende niveau.

Forslagsstilleren begrunder sit forslag bl.a. med, at de foreslåede 3 millioner kroner uddeles 
som udviklingsstøtte til talenter, så deres projekter kan komme fra den gode ide til et produkt, 
der kan sælges til udenlandske co-producenter.

Naalakkersuisut er enig i at det er vigtigt at give støtte til grønlandske filmprojekter. Film er 
vigtigt fordi den lige som musik kan kommunikere noget som ikke kan udtrykkes med ord. 
Visuelle kunstarter kan inspirere og forstærke vores oplevelser, derfor er film også et vigtigt 
element i vores kultur.

Den eksisterende filmstøtteordning har fokus på fiktion, dokumentarfilm og film med vægt på 
det kunstneriske indtryk, til formidling af kunst i vores kultur.  Filmstøttepuljen har allerede i 
en årrække været med til at realisere gode og spændende projekter som har haft stor betyd-
ning for os som folk, og omverdenens forståelse af os. Flere unge har i de seneste år taget ini -
tiativ til filmprojekter, og det glæder Naalakkersuisut at der er en tydelig udvikling på områ-
det.  

Naalakkersuisut er fuldt ud klar over at den nuværende støtte ordning i nogle tilfælde kun har 
mulighed for at yde tilskud til mindre projekter, som dog kan have stor betydning i forhold til  
at ansøge andre fonde og sponsorer. 

Naalakkersuisut  finder  at  det  er  interessant  at  videreføre  udviklingsmuligheder  til  talenter 
samt fortsat at være med til at sikre filmmediets udvikling.

Naalakkersuisut har tidligere haft en dialog med den tidligere danske kulturminister, og Naa-
lakkersuisut skal i forbindelse med den danske kulturministers planlagte besøg i Grønland i 
september tage emnet om filmstøtte op med ham, og få klarlagt, hvilke støttemuligheder de 
grønlandske filmfolk kan anvende indenfor de danske filmordninger. 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut, at forslaget ikke nyder fremme. 
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